令和５年１２月２５日

 (一社)鹿児島県産業資源循環協会

関  係  各  位

                    (一社)鹿児島県産業資源循環協会

  会 長  永 田 雄 一

                        （ 公 印 省 略 ）

ＢＣＰ策定支援セミナーの開催について(ご案内)

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当協会の事業運営につきましては、平素よりご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、私ども産業廃棄物処理業は、自然災害や感染症拡大時など緊急時にお

いても、国民生活・国民経済の安定確保に不可欠な社会インフラと位置づけら

れています。このため、産業廃棄物処理業者は、緊急時においてもその事業を

継続できるよう自社の事業継続計画（ＢＣＰ）を策定しておくことが求められ

ています。

つきましては、この度、産業廃棄物処理業者を対象とする「ＢＣＰ策定支援

セミナー」を下記により開催することになりましたので、ご案内いたします。

なお、本セミナーについては、今回が最後となりますので、未だ策定されて

いない事業者の方におかれましては、是非ご参加をお願いいたします。

記

１ 現地開催

   (1) 日  時 令和６年２月１３日（火）受 付  １３：００～１３：３０

 セミナー １３：３０～１５：３０

   (2) 場  所 鹿児島サンロイヤルホテル「エトワールの間」

   (3) 対  象 産業廃棄物処理業者

   (4) 講  師  （有）薗田経営リスク研究所 中小企業診断士 薗田 恭久 氏

   (5) 演  題  「ＢＣＰの策定について」

                      ～ＢＣＰ策定のメリットと留意点について～

   (6) 参 加 費  無料

   (7) 申込方法 別紙申込用紙により申し込みください。

２ Ｗｅｂ開催

   (1) 日  時 令和６年２月１９日（月） １３：３０～１５：３０

                           ２月２９日（木）  １３：３０～１５：３０

    (2) 開催方法 Ｗｅｂ開催（Ｚｏｏｍを使用して視聴）

   (3) 対  象 産業廃棄物処理業者

   (4) 内  容  上記１のセミナーの講演内容（録画）を視聴する形になります。

   (5) 参 加 費  無料

   (6) 申込方法 別紙申込用紙により申し込みください。

【連絡先】

 (一社)鹿児島県産業資源循環協会 西山

 電  話：０９９－２２２－０２３０

 Ｆ Ａ Ｘ：０９９－２２２－３５３３

 Ｅメール：eco@kagoshima-sanpai.or.jp